(א) גישת הפסיקה בישראל. (ב) גישת הפסיקה באנגליה. (ג) דין פרוצדורה פלילית שהוכרזה כבלתי חוקתית. ד. הניחן היה לוועדה לצמצם את הפגיעה בזכויות הדיוניות ולמלא את תפקידה כראוי? ה. סיכום.

הפירוש שנתנה הוועדה לחקירת אירועי מלחמת יום הכיפורים לסעיף 15 לחוק ועדות החקירה, תשכ"ט-1968, ופסיקת בית המשפט הגבוה לצדק בעתירותיו של האלוף שמואל גונן כנגד הוועדה<sup>1</sup> שימשו מוקד להתעניינות מצד ציבור המשפטנים בפרט והציבור בכלל, ואין תימה בכך, משום שמלחמת יום הכיפורים הייתה אחד האירועים המכריעים בתולדות מדינת ישראל והציבור כגלה התעניינות ערה בכל הקשור באירוע זה. ואמנם, למרות הזמן שחלף כאז תום החקירה, ממשיכות החלטתה של הוועדה ופסיקת בג"צ בעניין הזכויות הדיוניות, שניתנו לאנשים שהחקירה עסקה בהם, להעסיק את הציבור.

רשימה זו תעסוק בפירושה של הוועדה לסעיף 15 תוך הענקת שימת לב מיוחדת לגסיבות המדיניות החברתיות ששררו באותה שעה, ותוך התייחסות לביקורת שנמתחה על פירוש זה. מטרת הרשימה להראות, כי על אף הקשיים שמעורר פירושה של הוועדה לסעיף 15 במישור הפרשנות החקיקתית ובמישור דרישות הצדק, המאזן הכולל נוטה לכף זכות.

### א. מישור הפרשנות החקיקתית

בהחלטת ועדת אגרנט ובפסיקת בית המשפט העליון בפרשת גונן בשאלת פירושו של סעיף 15 לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968, מתגלית גישה פרשנית מצמצמת ואף מאולצת של חוק העוסק בזכויות דיוניות, שהן בחלקן מעיקרי הצדק הטבעי. סעיף 15 מקנה למי שלדעת ועדת החקירה עלול להיפגע מן החקירה ומתוצאותיה

1 בג"צ 128/74 גונן נ' ועדת החקירה — מלחמת יום-הכיפורים, פ"ד כח(2) 81; בג"צ 469/74 גונן נ' ועדת החקירה — מלחמת יום-הכיפורים, פ"ד כ"ט(1) 635; דיון בפסקי דין ראה ר' גביוון, "על פירושו הנכון של סעיף 15 לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968 ועל התערבותו של בית המשפט הגבוה לצדק" משפטים 1 (תשל"ו) 548; ג' גינת, "התערבות בג"צ בדיוני ועדות חקירה" הפרקליט ל (תשל"ו) 185.

שורה של זכויות דיוניות: קבלת הודעה מאת יו"ר הועדה במה הוא עלול להיפגע, קבלת חומר הראיות הנוגע לאותה פגיעה<sup>2</sup>, הוכחת להתייצב לפני הועדה בעצמו, או על-ידי עורך דין, כדי להשמיע את דברו ולחקור עדים, אף אם אלה העידו כבר.